
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Assistente Social 19 
Enfermeiro (a) 17 
Engenheiro Agrônomo 15 
Farmacêutico (a) 08 
Médico (a) Veterinário 06 
Nutricionista 03 
PEB II – Educação Física 13 
PEB II – Geografia 04 
PEB II – História 11 
Psicólogo (a) 17 
Psicopedagogo (a) 06 
Auxiliar Consultório dentário 00 
Cuidador  04 
Pajem – Creche e Centro de Educação Infantil 52 
Técnico (a) em Enfermagem 08 
Técnico (a) em Enfermagem – PSF 05 
Agente de Saneamento 03 
Escriturário 33 
Pajem – Casa Abrigo 05 
Atendente de Saúde 28 
Cozinheira/Merendeira 16 
Inspetor de Alunos 72 
Jardineiro 06 
Mecânico I 03 
Motorista/Serviços Gerais 15 
Operador de Máquina I  02 
Recepcionista 26 
Serviços Gerais (Feminino) 23 
Serviços Gerais (Masculino) 09 
Tratorista/Serviços Gerais 02 
Vigia 19 

 

II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Cargo 
RAFAELA INAE MACHADO 20510 AGENTE DE SANEAMENTO 
TALITA FERNANDES DA SILVA 20151 AGENTE DE SANEAMENTO 
THAIS ALINE MARQUES 20250 AGENTE DE SANEAMENTO 
ANA FLAVIA DE LIMA PONTES 20692 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA MARIA REIS HINLER 20589 ASSISTENTE SOCIAL 
BIANCA HELENA PIRES GOMES 20076 ASSISTENTE SOCIAL 
ELAINE SCARMANHANI 20636 ASSISTENTE SOCIAL 
FERNANDA DE FATIMA FERREIRA 20431 ASSISTENTE SOCIAL 
FRANCINE RENATA PERES 20140 ASSISTENTE SOCIAL 
IRENE APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO 20739 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA ROSA DOS SANTOS 20591 ASSISTENTE SOCIAL 
NEUSA MARIA ANGELO 20507 ASSISTENTE SOCIAL 
PATRICIA FRANCISCO SCOLATICI 20743 ASSISTENTE SOCIAL 
RAFAELA MIDORI ARAKI 20077 ASSISTENTE SOCIAL 
SONIA MARIA ARRUDA NUNES 20755 ASSISTENTE SOCIAL 
SUELY CORREIA SANTOS 20497 ASSISTENTE SOCIAL 
TATIANE GARCIA PRESENTE 20017 ASSISTENTE SOCIAL 
TERESINHA HELIA FAVA DE SOUSA 20351 ASSISTENTE SOCIAL 
VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 20212 ASSISTENTE SOCIAL 



VERA LUCIA ALVES DE ARAUJO 20292 ASSISTENTE SOCIAL 
VIVIANE DE CAMPOS DIAS 20168 ASSISTENTE SOCIAL 
VIVIANE RAMOS NUNES DA SILVA 20455 ASSISTENTE SOCIAL 
ALEXANDRA DOS SANTOS TAVARES 20486 ATENDENTE DE SAÚDE 
ALINE MARIA MOREIRA FONSECA 20545 ATENDENTE DE SAÚDE 
ANA CARLA DA SILVA SANTOS 20131 ATENDENTE DE SAÚDE 
ANA PAULA ALVES DA SILVA 20596 ATENDENTE DE SAÚDE 
CAMILA BASSETTO MONTORO 20521 ATENDENTE DE SAÚDE 
DANIELE ANDRADE SOBREIRA 20614 ATENDENTE DE SAÚDE 
DANILO APARECIDO COSTA 20438 ATENDENTE DE SAÚDE 
FLAVIA APARECIDA SILVEIRA 20449 ATENDENTE DE SAÚDE 
GABRIEL AMORIM CAETANO 20007 ATENDENTE DE SAÚDE 
GEAN PABLO PEREIRA FERNANDES 20540 ATENDENTE DE SAÚDE 
GERSON GARCIA JUNIOR 20577 ATENDENTE DE SAÚDE 
GIOVANNA CRISTINA PAVANELLI 20389 ATENDENTE DE SAÚDE 
JAMILY DEO DA SILVA 20404 ATENDENTE DE SAÚDE 
JOICE VENTURA DOS SANTOS 20741 ATENDENTE DE SAÚDE 
JUCIARA DE SOUSA 20600 ATENDENTE DE SAÚDE 
JULIANA ROSA 20030 ATENDENTE DE SAÚDE 
LUCIANA HELFER GARCIA 20416 ATENDENTE DE SAÚDE 
LUCIANA MORALES DE LIMA 20348 ATENDENTE DE SAÚDE 
LUCIELE LIMA DA SILVA 20051 ATENDENTE DE SAÚDE 
MELINA PECCHIO DE OLIVEIRA 20046 ATENDENTE DE SAÚDE 
MILENA CRISTINA DA SILVA FIRMINO 20354 ATENDENTE DE SAÚDE 
NATHALIA DE ANDRADE COSTA 20356 ATENDENTE DE SAÚDE 
PRISCILA BARRIOS SILVA 20610 ATENDENTE DE SAÚDE 
RAFAELA CORTEZ TEODORO DE LIMA 20549 ATENDENTE DE SAÚDE 
REGINA CELIA OELMANN PALMIERI 20612 ATENDENTE DE SAÚDE 
THIAGO ANTUNES DANNI 20698 ATENDENTE DE SAÚDE 
VANESSA GAGLIETA SILVA 20229 ATENDENTE DE SAÚDE 
WALTER DE OLIVEIRA TRINDADE JUNIOR 20519 ATENDENTE DE SAÚDE 
ADRIELLY GOMES DAGLIO PROENCA 20625 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ANGELINA APARECIDA DE PAULA 20586 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
CLEUZA HONORATO FERNANDES 20185 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
CRISTIANE APARECIDA XAVIER DA SILVA 20256 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ELENILDA AGUILERA JOSE 20478 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ELIANE ELISIA DOS SANTOS 20453 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
FABIANE GABRIEL TRIBST 20554 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
IOLANDA GARCIA 20472 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
LUCY RODRIGUES DOS SANTOS 20130 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
LUZIA MENDES SOARES 20417 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
MARIA SEBASTIANA DA COSTA SILVA 20643 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
NATHALIA SANTOS SANTANA 20617 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ONEIDE PREIRA LIMA DOS SANTOS 20446 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
PRISCILA GOMES VAZ LOPES 20534 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ROSANGELA MONTEIRO DA SILVA 20564 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
ROSIMEIRE AGUILERA JOSE CLEMENTE 20280 COZINHEIRA/MERENDEIRA 
CILENE DE FREITAS GOMES 20573 CUIDADOR 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20335 CUIDADOR 
JULIANA CRISTINA MALICIA 20448 CUIDADOR 
SUZANE CAROLINE CARDOSO STATI 20002 CUIDADOR 
ADRIELE CRISTINA DAROS 20117 ENFERMEIRO (A) 
APARECIDO MOREIRA ROCHA JUNIOR 20467 ENFERMEIRO (A) 
GUSTAVO ANDRADE DE OLIVEIRA 20581 ENFERMEIRO (A) 
HELLEN CRISTINA BRAZ CUNHA 20730 ENFERMEIRO (A) 
JACQUELINE BRICK 20172 ENFERMEIRO (A) 
JHOYSY GUZELOTTO DE CARVALHO MOURA 20608 ENFERMEIRO (A) 
KARINA APARECIDA CORREA DIAS 20209 ENFERMEIRO (A) 
LARISSA CRUZ PELA 20578 ENFERMEIRO (A) 
LUANA FERREIRA FROIS 20244 ENFERMEIRO (A) 
LUCIANA ALVES PENTEADO TOSTA 20156 ENFERMEIRO (A) 
MARIA EDUARDA DURANTE BIONDO 20253 ENFERMEIRO (A) 
MARIA LUCIANA FARIA 20298 ENFERMEIRO (A) 
PATRICIA REGINA DEJAVIT 20334 ENFERMEIRO (A) 
SUELLEN DO VALE MORAES 20111 ENFERMEIRO (A) 
TAISA REGINA DO IMPERIO 20043 ENFERMEIRO (A) 
THAIS GODOY YANONI 20127 ENFERMEIRO (A) 
VANIA PEREIRA 20251 ENFERMEIRO (A) 
ALBERTO FERREIRA PERALTA 20282 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ANDERSON KHIRALLAH FONSECA 20272 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
BRUNO CORREA AIRES 20145 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
BRUNO GAZOLA 20228 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
DANILO BATISTA MACHADO 20535 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ELIZETE SOUZA DA SILVA 20495 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
HELTON ROCHA DA SILVA 20397 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ISADORA MARIA BODELAO DRUMOND 20523 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
JOAO HENRIQUE CHIARA SILVERIO 20058 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
JOSE CARLOS DA SILVA JUNIOR 20670 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
KAREN CRISTINA MOLINA 20423 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
KATIA FERNANDA DIAS RODRIGUES 20761 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 



LAIS GELAIN 20553 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
NUBIO VINICIUS GOMES DA SILVA 20234 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
WALTER LUIZ DE PROENCA ANTUNES 20595 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ALINE MICHAELI SILVA FERREIRA 20083 ESCRITURÁRIO 
ARIANI FERNANDA ZARATINI 20576 ESCRITURÁRIO 
CASSIANE OLIVEIRA VIEIRA 20388 ESCRITURÁRIO 
CRISTINA INACIO ALVARENGA RIBEIRO 20299 ESCRITURÁRIO 
DARIENE FERNANDA CORTIGLIO 20638 ESCRITURÁRIO 
FABIO RODRIGUES 20740 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA LAIS DOS REIS ZERLIM 20679 ESCRITURÁRIO 
HANNA KAROLYN DE SANTANA 20637 ESCRITURÁRIO 
JAQUELINE DA SILVA SOARES 20182 ESCRITURÁRIO 
JHONATAN ALVES FONSECA 20707 ESCRITURÁRIO 
JOAO PEDRO GOMES ROSA 20381 ESCRITURÁRIO 
JOAO RAFAEL REGIS DE BARROS 20078 ESCRITURÁRIO 
JOSE GUILHERME CAETANO TEODORO 20167 ESCRITURÁRIO 
JOSIANE DO AMARAL ALVES 20733 ESCRITURÁRIO 
KEILA MUNIZ DA SILVA 20621 ESCRITURÁRIO 
LIDIANE DA SILVA CASCINI 20160 ESCRITURÁRIO 
LINDICEI FRANCIELLE BARBOSA 20353 ESCRITURÁRIO 
LUCAS EMANUEL MENEZES MILHORATI 20268 ESCRITURÁRIO 
MARLON WILLEM DE CAMPOS ROLIM 20065 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS ALBERTO DE LIMA SANTIAGO 20541 ESCRITURÁRIO 
NATHAN HENRIQUE PEREIRA FERNANDES 20494 ESCRITURÁRIO 
PATRICIA CRISTINA RODRIGUES 20224 ESCRITURÁRIO 
POLYANA CRISTINA FOGACA NUNES 20546 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA ALVES MICHER 20674 ESCRITURÁRIO 
RAQUEL CRISTINA DA SILVA 20064 ESCRITURÁRIO 
SALOMAO LEME 20018 ESCRITURÁRIO 
SARA DA SILVA 20306 ESCRITURÁRIO 
SERGIO MATEUS BARBOSA GOMES 20503 ESCRITURÁRIO 
SILENE ANICETO DA SILVA 20512 ESCRITURÁRIO 
SILMARA CRISTINA VIDOTTO 20138 ESCRITURÁRIO 
VICTOR EDUARDO MESIAS AIRES 20702 ESCRITURÁRIO 
VINICIUS LUIZ DE LIMA 20473 ESCRITURÁRIO 
WALTER DE OLIVEIRA TRINDADE JUNIOR 20520 ESCRITURÁRIO 
ANA DE VALEGA NEGRAO 20033 FARMACÊUTICO (A) 
ANDRESSA TAIOQUI BARBOSA GALDINO 20332 FARMACÊUTICO (A) 
LUIZ GUSTAVO SILVEIRA 20259 FARMACÊUTICO (A) 
MARCIO APARECIDO BATISTA JUNIOR 20694 FARMACÊUTICO (A) 
MAYCHEL ROGERIO PEGOLI 20137 FARMACÊUTICO (A) 
MELINA PECCHIO DE OLIVEIRA 20045 FARMACÊUTICO (A) 
MICHEL BORGES MARQUES 20219 FARMACÊUTICO (A) 
TANIA MARIA VAZ 20738 FARMACÊUTICO (A) 
ADRIEL DA SILVA OLIVEIRA 20378 INSPETOR DE ALUNOS 
ALEXANDER RIBEIRO DE OLIVEIRA FERREIRA 20641 INSPETOR DE ALUNOS 
AMANDA CHRISTINA BATISTA 20529 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CLEIA PIRES 20650 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20666 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDRE LUIZ VENANCIO AIRES 20393 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDREI FERREIRA PINTO 20669 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDREIA DE FATIMA BATISTA 20527 INSPETOR DE ALUNOS 
ANGELINA APARECIDA DE PAULA 20613 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNO HERNANDES GONZAGA 20013 INSPETOR DE ALUNOS 
CARLOS RAFAEL MENDES DE OLIVEIRA 20369 INSPETOR DE ALUNOS 
CRISTIANE APARECIDA XAVIER DA SILVA 20279 INSPETOR DE ALUNOS 
DANILO DAMIANO CARREIRA 20128 INSPETOR DE ALUNOS 
DELVO PIRES DE MOURA ALIANO 20376 INSPETOR DE ALUNOS 
DENISE VICENTE VAZ 20121 INSPETOR DE ALUNOS 
DENISE VIEIRA MARCOLINO 20233 INSPETOR DE ALUNOS 
DIEGO DE ANDRADE MONTEIRO 20458 INSPETOR DE ALUNOS 
ELAINE ROBERTA OLIVEIRA 20618 INSPETOR DE ALUNOS 
ELIAN IRINEU DOS SANTOS 20124 INSPETOR DE ALUNOS 
ELISANGELA ALVES GONCALVES 20390 INSPETOR DE ALUNOS 
ERICA AMORIM DE MOURA PEREIRA 20278 INSPETOR DE ALUNOS 
ERICA MOREIRA DE ABREU 20513 INSPETOR DE ALUNOS 
EVALDO AUGUSTO DE OLIVEIRA MENDES 20724 INSPETOR DE ALUNOS 
FARLETE INACIO DE OLIVEIRA 20242 INSPETOR DE ALUNOS 
FRANCIELE PONTES LEITE 20708 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIEL AMORIM CAETANO 20003 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIEL HENRIQUE MELENCHON NUNES 20107 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIELA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA 20270 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIELA DE OLIVEIRA LIMA 20308 INSPETOR DE ALUNOS 
GEAN PABLO PEREIRA FERNANDES 20014 INSPETOR DE ALUNOS 
GERSON GARCIA JUNIOR 20551 INSPETOR DE ALUNOS 
GUILHERME DE OLIVEIRA BICUDO 20487 INSPETOR DE ALUNOS 
GUSTAVO ELIAS BUENO MEIRA 20548 INSPETOR DE ALUNOS 
IGOR CAUE GEBIM DAMIANO 20307 INSPETOR DE ALUNOS 
IGOR JORDAO OLIVEIRA 20075 INSPETOR DE ALUNOS 
INARAI DOS SANTOS LIMA 20485 INSPETOR DE ALUNOS 



IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20320 INSPETOR DE ALUNOS 
JEFFERSON RODRIGUES RIBEIRO 20155 INSPETOR DE ALUNOS 
JESSICA GOMES NASCIMENTO 20316 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSIANE OLIVEIRA SILVA 20004 INSPETOR DE ALUNOS 
JUCIARA DE SOUSA 20601 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA LEME 20511 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANO CESAR RODRIGUES RIBEIRO 20072 INSPETOR DE ALUNOS 
KALEBE GARDIM SILVA 20566 INSPETOR DE ALUNOS 
KAROLINE FERNANDES MUNHOZ 20593 INSPETOR DE ALUNOS 
LAIS DE PAULA OLIVEIRA 20543 INSPETOR DE ALUNOS 
LARISSA GUEDES PEREIRA 20301 INSPETOR DE ALUNOS 
LEANDRO TEODORO FONSECA 20477 INSPETOR DE ALUNOS 
LEONICE SOUZA LIRA 20314 INSPETOR DE ALUNOS 
LETICIA PEREIRA BICUDO 20552 INSPETOR DE ALUNOS 
LUAN PEREIRA DE ALMEIDA 20079 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCAS EDUARDO ALVES 20649 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIANA MORALES DE LIMA 20347 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIELE LIMA DA SILVA 20055 INSPETOR DE ALUNOS 
LUIZ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR 20665 INSPETOR DE ALUNOS 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 20583 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA EDUARDA LIMA DE BARROS 20377 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIANA JACOB DA SILVA 20359 INSPETOR DE ALUNOS 
MARYANNY DE LIMA BICUDO 20406 INSPETOR DE ALUNOS 
NICHOLAS MORALES ANGELO ROSA 20619 INSPETOR DE ALUNOS 
PATRICIA ROCHA SANTOS PEREIRA 20605 INSPETOR DE ALUNOS 
PRISCILA REGIS HUBNER 20148 INSPETOR DE ALUNOS 
RAFAEL JOSE DE SANTANA 20044 INSPETOR DE ALUNOS 
RAMON BALABAN PAVAN 20567 INSPETOR DE ALUNOS 
ROSANA DA SILVA FREIRE 20731 INSPETOR DE ALUNOS 
SINELI CRISTINA DA SILVA BUENO 20488 INSPETOR DE ALUNOS 
TAIS BUENO 20122 INSPETOR DE ALUNOS 
TANIA REGINA RAMOS ROSILHO 20430 INSPETOR DE ALUNOS 
TATIANE APARECIDA ALVES 20607 INSPETOR DE ALUNOS 
VALDOMIRO NATIVIDADE SANTANA 20723 INSPETOR DE ALUNOS 
VANIA CAMPIDELLI 20651 INSPETOR DE ALUNOS 
WILLIAM FERNANDES DE OLIVEIRA 20184 INSPETOR DE ALUNOS 
DIONATHAN RICARDO FERREIRA CAMPOS RINALDI 20754 JARDINEIRO 
EVERTON AFONSO MARTINS BONINI 20232 JARDINEIRO 
FABRICIO LISBOA DE OLIVEIRA 20533 JARDINEIRO 
LEONARDO ALVES DOS SANTOS 20054 JARDINEIRO 
LUCIANO APARECIDO FERREIRA CUBA 20557 JARDINEIRO 
PEDRO LUCAS ANTUNES DOS SANTOS 20563 JARDINEIRO 
ESTEVERSON LUIZ PEDRO 20344 MECÂNICO I 
JUNIO JOSE BARBOSA DIAS 20040 MECÂNICO I 
NAILTON ADEMAR DA COSTA 20037 MECÂNICO I 
FABIO TANIWAKI 20290 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
KAREN SILVANA SILVESTRI BENZI 20357 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
LARYSSA FRANCIELLEN COSTA SILVA 20531 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
LUCAS PEGOLI COLLELA 20115 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
PAULA FERNANDA DE SOUZA 20106 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
TIAGO FAGNANI MACHADO 20689 MÉDICO (A) VETERINÁRIO 
AMAURI APARECIDO BRASILIO 20199 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
CLAYTON ROSA 20592 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
DANILO JOSE PEREIRA DA SILVEIRA 20254 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
DENISE CRISTINA SILVEIRA 20710 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
FABRICIO RODRIGO SIMOES 20186 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
JOEL LIMA ARAUJO 20656 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
JOSE EDUARDO PEREIRA 20454 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
JOSE ROBERTO BATISTA ROWE 20685 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
JULIANO SANTARELE BARROS 20526 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
LUIZ CARLOS ESLAN DA SILVA 20218 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
NILSON ANTONIO DA SILVEIRA 20482 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
PAULO LOPES SANTANA 20624 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
RONALDO ADRIANO SILVA MOURA 20611 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
SEBASTIAO NEGRAO ALVES 20119 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
WEVERTON CARLOS GONCALVES 20439 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
BARBARA TAVARES GAZOLA 20363 NUTRICIONISTA 
CAMILA SOARES GOBBO 20490 NUTRICIONISTA 
PALOMA MIRANDA PINTO DE ANDRADE FALCO 20120 NUTRICIONISTA 
CRITISIANO MOREIRA DOS SANTOS 20370 OPERADOR DE MÁQUINA I 
EDIVALDO RODRIGUES ALVES 20338 OPERADOR DE MÁQUINA I 
ANA PAULA ALVES DA SILVA 20594 PAJEM - CASA ABRIGO 
KETLYN SUZAN RODRIGUES PEREIRA 20345 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20395 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARILENE MARTINS 20213 PAJEM - CASA ABRIGO 
TATIANE DA SILVA PONTES 20451 PAJEM - CASA ABRIGO 
ADRIANA DE ALCANTARA SOUZA 20295 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA GUIMARAES 20025 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALESSANDRA INOCENCIA PINTO 20575 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA CAROLINA DE FATIMA LEMOS 20664 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



ANA MARIA ZAPAROLI 20660 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANIELI DONATO LEITE 20291 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BEATRIZ APARECIDA SILVEIRA 20493 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BEATRIZ DE ARAUJO GONZAGA 20391 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARLENE MARIA CARNEIRO 20464 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES SANTANA 20722 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CILENE DE FREITAS GOMES 20574 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CINTHIA HELENA NEGRAO DE SOUZA 20114 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLAUDIA APARECIDA DE ALCANTARA VENTORINI 20421 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTIANE PORTO TSUKAMOTO 20626 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELE CAMARGO ALVES 20538 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DENISE VICENTE VAZ 20118 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELISANGELA ALVES GONCALVES 20214 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FATIMA APARECIDA JOSE 20189 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FERNANDA ALVES GONCALVES 20460 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCIELE PONTES LEITE 20703 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCINE TAIOQUI 20249 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GABRIELA DE OLIVEIRA LIMA 20309 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JESSICA CARINA RIBEIRO DE FARIA 20693 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JESSICA GOMES NASCIMENTO 20318 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOELMA OLIVEIRA E SILVA 20009 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOSIANE OLIVEIRA SILVA 20006 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIA GONCALVES 20068 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
KELLY JOYCE ARAUJO SILVA 20027 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
KETLYN SUZAN RODRIGUES PEREIRA 20346 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LIDIANE DA SILVA CASCINI 20161 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUANE CRISTINE DA SILVA 20748 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANA FEITOSA DE MENDONCA 20683 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 20582 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20396 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA BENEDITA CIRILO DE ABREU 20418 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARILDA PELICER DA SILVA 20340 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARYANNY DE LIMA BICUDO 20405 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAYARA DOS SANTOS VILAS BOAS 20052 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MILENA DE SOUSA SANTIAGO 20384 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAFAELA ALVES MICHER 20673 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAFAELA INAE MACHADO 20012 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAISSA DO NASCIMENTO 20471 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROBERTA DE MEDEIROS VARELLA 20705 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSA UMBELINO DE OLIVEIRA CARNEIRO 20082 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANA QUIRINO 20325 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANE DO CARMO VIEIRA 20484 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSENILDA CRISTINA CAMPOS ROLIM 20424 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SONIA CRISTINA DE LIMA DZIUBA 20695 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TALITA FERNANDES DA SILVA 20150 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TANIA REGINA RAMOS ROSILHO 20429 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TATIANE PROCOPIO DE CAMARGO 20752 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALERIA CRISTINA DA SILVA SOARES 20341 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLAUDIA APARECIDA NATAL 20412 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
CRISTIANO APARECIDO CONSTANTINO PEREIRA 20373 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
EMERSON CESAR CALIXTO 20726 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 20062 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
EVERTON DE SOUZA BATISTA 20633 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
IGOR DE SANTANA PRADO 20680 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JEFFERSON MOREIRA DE PAULA ROCHA 20205 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOSE SALVADOR NASCIMENTO 20093 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JULIO CESAR DE SANTANA PRADO 20415 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCIO FILIPE BATTISTINI BUENO 20235 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO JOSE MOREIRA 20157 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
ROSEMEIRE APARECIDA DE BARROS 20655 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
THIAGO CORRREIA DE LIMA 20132 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
AVELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20207 PEB II - GEOGRAFIA 
CLAUDIANE OTILIA PAES 20294 PEB II - GEOGRAFIA 
LAURA TEREZINHA PIRES GAVIAO 20518 PEB II - GEOGRAFIA 
SANDRA PINHEIRO JORGE 20283 PEB II - GEOGRAFIA 
ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA 20001 PEB II - HISTÓRIA 
ANTONIO SOARES DE CAMARGO JUNIOR 20711 PEB II - HISTÓRIA 
CHRISTINA DE VALEGA NEGRAO 20049 PEB II - HISTÓRIA 
EDVALDO SARTORI ROCHA JUNIOR 20056 PEB II - HISTÓRIA 
JOAO VICTOR ALVES NOGUEIRA 20110 PEB II - HISTÓRIA 
LUCAS MATEUS VIEIRA DE GODOY STRINGUETTI 20252 PEB II - HISTÓRIA 
NEUSA CORREA DE PAULA 20398 PEB II - HISTÓRIA 
OSCAR LUCIANO GOMES NETO 20536 PEB II - HISTÓRIA 
SAMARA GONCALVES DOS SANTOS ZEFERINO 20501 PEB II - HISTÓRIA 
VICTOR DA SILVA BORGES 20742 PEB II - HISTÓRIA 
WINSTON JEFERSON DE PAULA 20042 PEB II - HISTÓRIA 
BRUNA PAULA MORAES 20123 PSICÓLOGO (A) 
CAMILA GONCALVES DA SILVA 20328 PSICÓLOGO (A) 
DEBORA TINTI 20422 PSICÓLOGO (A) 
ELAINE DA SILVA LOBERTO 20440 PSICÓLOGO (A) 



EMELINE BOSQUETO FIORINI 20162 PSICÓLOGO (A) 
FELIPE COELHO 20639 PSICÓLOGO (A) 
FRANCINE DE PAULA OLIVEIRA 20462 PSICÓLOGO (A) 
JESSICA RICCI DA ROCHA 20038 PSICÓLOGO (A) 
JOANA DA SILVA OLIVEIRA 20220 PSICÓLOGO (A) 
MARIA CLARA ZAMFORLIM VIANA 20463 PSICÓLOGO (A) 
MARIA ELISA SOARES DE SA 20159 PSICÓLOGO (A) 
MARIA LUISA ALMEIDA FABRICIO 20342 PSICÓLOGO (A) 
MARIANA LARA VIDOTTO MACHADO SANTOS 20580 PSICÓLOGO (A) 
MARIANA LEONEL DERCOLE 20322 PSICÓLOGO (A) 
MARIANA PEREIRA APORTA 20442 PSICÓLOGO (A) 
RENATA DE CASSIA MALICIA 20450 PSICÓLOGO (A) 
TALITA MARIA DA SILVA 20374 PSICÓLOGO (A) 
ADRIANA FERREIRA CAMPOS 20753 PSICOPEDAGOGO (A) 
EUNICE ANTONIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 20327 PSICOPEDAGOGO (A) 
FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20125 PSICOPEDAGOGO (A) 
JANAINA MARIA VICENTE DA SILVA 20667 PSICOPEDAGOGO (A) 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20676 PSICOPEDAGOGO (A) 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 20264 PSICOPEDAGOGO (A) 
ANA PAULA DE OLIVEIRA 20539 RECEPCIONISTA 
ANDRESSA BATISTA MAGALHAES 20411 RECEPCIONISTA 
BRUNA GEOVANA DOS SANTOS 20690 RECEPCIONISTA 
BRUNO DA SILVA RIBEIRO 20349 RECEPCIONISTA 
CASSIANE OLIVEIRA VIEIRA 20386 RECEPCIONISTA 
CRISLAINE ALVES DE CAMARGO 20657 RECEPCIONISTA 
HANNA KAROLYN DE SANTANA 20684 RECEPCIONISTA 
HELLEN AUGUSTA SOUSA ALENCAR 20387 RECEPCIONISTA 
IRACI INACIO ALVARENGA RIBEIRO 20300 RECEPCIONISTA 
ISABELLA SOUZA DE ALBUQUERQUE 20262 RECEPCIONISTA 
JAQUELINE DA SILVA SOARES 20183 RECEPCIONISTA 
JENIFER MENDES 20687 RECEPCIONISTA 
JOAO PEDRO GOMES ROSA 20382 RECEPCIONISTA 
LARISSA GUEDES PEREIRA 20303 RECEPCIONISTA 
LILIAN MUNIZ CINEL 20336 RECEPCIONISTA 
LUCAS EMANUEL MENEZES MILHORATI 20746 RECEPCIONISTA 
MARIA AMELIA GLASER 20191 RECEPCIONISTA 
MICHELE DEO DA SILVA 20403 RECEPCIONISTA 
MILENA BASTOS E SILVA 20640 RECEPCIONISTA 
MIRIAN SOLER DA SILVA 20558 RECEPCIONISTA 
PATRICIA DE AGUIAR JANUARIO 20230 RECEPCIONISTA 
ROSANA DA SILVA FREIRE 20516 RECEPCIONISTA 
TATIANE FELIX DA SILVA 20483 RECEPCIONISTA 
THAIS ALINE MARQUES 20293 RECEPCIONISTA 
VALERIA CRISTINA ROLIM 20642 RECEPCIONISTA 
VERANILDE HIGINO DE FREITAS ROSA 20321 RECEPCIONISTA 
BARBARA DARILIA CORDEIRO DA SILVA 20631 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
CIBELE FERNANDES DA SILVA 20350 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
CRISPINA DE JESUS SANTOS GONZAGA BATISTA 20097 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
DANIELA AMARAL DE OLIVEIRA DIAS 20590 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
DENISE VIEIRA MARCOLINO 20236 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ELIANA DIAS DE OLIVEIRA COSTA 20470 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ERICA DE FATIMA MARTINS 20644 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ERICA MOREIRA DE ABREU 20515 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
GILCILENE ALVES FERREIRA 20729 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
HELOISA DE FATIMA VIEIRA RIBEIRO 20036 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
JANAINA DE FATIMA DA SILVA 20304 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
JENIFER ROBERTA DE OLIVEIRA 20585 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
LUCILENI DE FATIMA BUENO MEIRA 20313 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
LUCIMARA PAULINO RODRIGUES 20437 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
LUCIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 20090 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
LUTIANE FERREIRA CUBA 20559 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
MARIA GORETE DA SILVA VIEIRA 20609 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
MARIZA PAULINO RODRIGUES 20435 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
RAQUEL APARECIDA MAURICIO FONSECA 20499 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA 20587 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
SILVIA REGINA DA SILVA 20302 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
SIMONE DE AZEVEDO CHAGAS 20101 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
TATIANE DA SILVA PONTES 20452 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ADRIANO DOS SANTOS GOMES SILVA 20530 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
DIEGO TADEU APARECIDO COSTA 20568 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
IVAN DOS SANTOS RIBEIRO 20588 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
JANDERSON CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS 20456 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
MATEUS AFONSO DE ALMEIDA 20385 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
NICHOLAS MORALES ANGELO ROSA 20620 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
PAULO BERNARDO DA SILVA 20542 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
VINICIUS DANIEL 20238 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
WELLINGTON MARTINS 20269 SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 
CIBELE FERNANDES DA SILVA 20331 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20053 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
ELISANGELA DA SILVA GODOI MONTEIRO 20195 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 



JULIANA CATANELLI DE OLIVEIRA 20571 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
JUREMA PEREIRA DE SOUZA 20688 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
LOREN CAROLINE SILVEIRA 20445 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
SUELI CRUZ SILVA DA SILVEIRA 20481 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
VIVIAN DE SA DA SILVA 20506 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM 
ALVARO REGIS DE BARROS 20361 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM - PSF 
DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20057 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM - PSF 
ELISANGELA DA SILVA GODOI MONTEIRO 20196 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM - PSF 
MARINA GARCIA MONTEIRO 20289 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM - PSF 
VIVIAN DE SA DA SILVA 20508 TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM - PSF 
MARCOS VINICIUS COQUE 20489 TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
VINICIUS DANIEL 20237 TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 
AGAMENON RODRIGUES DA SILVA 20383 VIGIA 
AGNALDO MESSIAS DE CAMARGO 20597 VIGIA 
AIRTON MESSIAS DE SOUZA GOES 20697 VIGIA 
ANDRE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 20560 VIGIA 
CRISTHIAN FERREIRA 20732 VIGIA 
DIEGO MUNHOZ MONTEIRO 20547 VIGIA 
DIRCEU VICENTE VAZ FILHO 20632 VIGIA 
ESMERALDO SEBASTIAO 20392 VIGIA 
GUILHERME DE SOUZA CERQUEIRA 20528 VIGIA 
JONATAS LOUVISON SILVA 20225 VIGIA 
JOSE ATAIDE DOS SANTOS BATISTA 20095 VIGIA 
JOSE ROBERTO DE SOUZA 20179 VIGIA 
LUAMIR KERVYN ALVES PEREIRA 20663 VIGIA 
LUIZ CARLOS DA SILVA 20284 VIGIA 
MAICON DEIVID DA SILVA 20469 VIGIA 
MARCOS ANTONIO FERNANDES MARTIN 20069 VIGIA 
MIZAEL MOTA DE PONTES 20599 VIGIA 
PEDRO AUGUSTO DA SILVA JACOB 20556 VIGIA 
VICENTE PAULA DANTAS 20366 VIGIA 
 

III – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5.2 do Edital 001/2017, a seguinte inscrição 
para o seguinte cargo: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
Identificação 

20338 Edivaldo Rodrigues Alves Operador de Máquina I 30280569 
20489 Marcos Vinicius Coque Tratorista/Serviços Gerais 490016157 
20237 Vinicius Daniel Tratorista/Serviços Gerais 474480823 

 

IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE 
SETEMBRO DE 2017, no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente Social 

“ESCOLA ESTADUAL DR. 
AVELINO APARECIDO RIBEIRO”  

Praça Monção, nº 493 - Centro - 
Iaras/SP 

Engenheiro Agrônomo 
Farmacêutico (a) 
Médico (a) Veterinário 
Nutricionista 
PEB II – Educação Física 
PEB II – Geografia 
PEB II – História 
Psicólogo (a) 
Psicopedagogo (a) 
Cuidador  
Técnico (a) em Enfermagem 
Agente de Saneamento 
Escriturário 
Pajem – Casa Abrigo 
Inspetor de Alunos 
Jardineiro 
Mecânico I 
Motorista/Serviços Gerais 
Operador de Máquina I  
Tratorista/Serviços Gerais 
Vigia 



 
Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 
Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30minminminmin 

Denominação Local de Prova Endereço 
Enfermeiro (a) 

“ESCOLA ESTADUAL DR. 
AVELINO APARECIDO RIBEIRO”  

Praça Monção, nº 493 - Centro - 
Iaras/SP 

Pajem – Creche e Centro de Educação 
Infantil 
Técnico (a) em Enfermagem – PSF 
Atendente de Saúde 
Cozinheira/Merendeira 
Recepcionista 
Serviços Gerais (Feminino) 
Serviços Gerais (Masculino) 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENT UAIS 
TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 
qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Os candidatos aos cargos de MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS, OPERADOR DE MÁQUINA I E 
TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS deverão portar e apresentar, por ocasião da prova prática, sua Carteira de 
Habilitação, sem restrições na categoria exigida pelo Edital e dentro do prazo de validade. O Candidato deve estar 
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na 
categoria exigida, com validade na data da realização das mesmas, pois em conformidade com o CTB – Código de 
Trânsito Brasileiro – nenhum condutor poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação 
na via original e da classe correspondente ao veículo dirigido. 

 
Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , estas serão 

realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto no ORIGINAL, 
conforme o item 5.4 do Edital de Processo Seletivo. 

 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 05 de Setembro de 2017. 
Francisco Pinto de Souza 

Prefeito  


